

# Beretning og referat fra Lemvig Golfklubs generalforsamling den 3. februar 2013 kl. 13,30.

## Dagsorden:

- 1) Valg af dirigent
- 2) Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år
- 3) Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse
- 4) Forelæggelse af budget og fastsættelse af medlemskontingenter og indskud
- 5) Forslag fra bestyrelsen (der er ingen forslag)
- 6) Forslag fra medlemmerne (der er ikke indkommet forslag)
- 7) Valg af bestyrelsesmedlemmer (på valg er Bjarne Jensen, Leif Clausen og Bente Knudsen, der alle modtager genvalg)
- 8) Valg af revisor jfr. § 11.
- 9) Eventuelt

## Dagsorden punkt 1 – Valg af dirigent:

Klubbens formand Flemming Nielsen bød de ca. 80 fremmødte velkommen, og gik herefter over til første punkt på dagsordenen – valg af dirigent. Flemming Nielsen foreslog på bestyrelsens vegne Chr. Nielsen, der blev valgt uden modkandidat.

Chr. Nielsen takkede for valget, og indledte med at konstatere, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt iflg. vedtægterne, idet indkaldelsen indenfor den i vedtægterne fastsatte tidsramme både havde været på klubbens hjemmeside og på opslag i klubhuset. Endvidere konstaterede han, at regnskabet som foreskrevet i vedtægterne ligeledes indenfor tidsterminen havde været fremlagt ved opslag i klubhuset og på klubbens hjemmeside. Der var ingen bemærkninger fra medlemmerne til dette og Chr. Nielsen gav herefter ordet til Flemming Nielsen, der fremlagde følgende beretning i henhold til **dagsordenens punkt 2:**

Igen i år er min beretning delt ind i overskrifter. Den første har jeg kaldt indledning.

## Indledning:

Når man vurderer på, om det forgange år har været tilfredsstillende, så er der mange parametre i spil. Jeg synes de væsentligste er den generelle tilfredshed hos med-

lemmerne, økonomien og de sportslige resultater, og vurderet herudfra så var 2012 et tilfredsstillende år. Økonomien og udsigterne fremover for den ser fornuftig ud, og medlemmerne synes generelt at være meget tilfredse. På det sportslige område halter det desværre lidt, og der er således ikke grundlag for at betegne året som meget tilfredsstillende. Det vender jeg senere tilbage til.

### **Begynderudvalg:**

Jeg nævner dette udvalg først, idet man her jo står for at rekruttere og uddanne nye golfspillere, således at de der af en eller anden grund falder fra, kan blive afløst af nye medlemmer. Op til sæsonen blev der gjort mange nye tiltag for at få nye begyndere. Sjældent har vi været så spændte – ville vi blot nå de 33 vi nåede i 2011 – eller ville de gjorde tiltag hjælpe os op på de 50 vi havde sat os som mål – eller ville den vigende tendens på landsplan ligefrem bevirke tilbagegang.

Vi nåede 55 begyndere, og dermed lidt flere end vi havde budgetteret med. Var det de nye tiltag med større annoncering, den reducerede pris til kr. 1.000,-, venne-matchen eller generel en større indsats fra medlemmerne vil altid stå hen i det uvisse. Men mon ikke det var en kombination.

Jeg ved at man i begynderudvalget ikke vil hvile på laurbærerne, og har sat sig det mål, at vi også skal nå 50 begyndere i 2013. Der skal "kæles" endnu mere for de nye, og f. eks. udvider vi med en ekstra begynderaften til hvert hold. Det er godt at få nye begyndere, men det hjælper jo ikke ret meget, hvis ikke de falder for golfspillet. Og det gør man kun, hvis man af og til får ram på den lille drilske bold, og her er det netop, at ekstra træning og undervisning kan gøre en forskel.

Begynderkontingentstørrelsen på kr. 2.000,- indstiller vi til generalforsamlingen, at der fortsættes med, og ligesom sidste år således at golfkørekortet koster kr. 1.000,- og medlemskab for resten af året, hvis det er det man ønsker, yderligere kr. 1.000,-. Jeg kan i den forbindelse nævne, at vi var meget tilfredse med, at blot et medlem ikke ønskede at spille resten af året.

Så har jeg en lille appel til alle medlemmer. Iflg. flere undersøgelser begynder de fleste at spille golf, fordi de får det anbefalet af deres venner. Vel egentlig ganske logisk – vi begyndte jo også i sin tid at spille fodbold, fordi vi fik det anbefalet af vore klassekammerater. Så kære medlemmer, og jeg tænker specielt på jer forholdsvis nye medlemmer, der har masser af venner og bekendte i den aldersklasse, der har det største potentiale, op på tærerne hvis I i jeres omgangskreds hører blot en antydning af interesse for golfspillet.

### **Juniorafdelingen:**

Her kan man også se tilbage på et godt år med masser af aktiviteter og deltagelse i flere turneringer end tidligere, og tilmed med gode resultater. Det mest bemærkelsesværdige resultat som juniorerne præsterede var dog, at ikke færre end tre juniorspillere kvalificerede sig til finalerunden i klubbens hultmesterskabsspil. Vist ikke sket før, så det var særdeles flot og lover godt for fremtiden. Årets juniorklubmester blev Frederik Frost, der i en meget tæt kamp, slog Meik Aagaard.

Årets junior blev Luani Phorr Madsen, som med sin træningsindsats og indstilling til sporten og kammeraterne var et oplagt valg – blandt mange kvalificerede juniorer.

Ud af udvalget træder Hanne Weibel, Jan Trabjerg og Anette Johansen. Stor tak til dem alle for deres indsats gennem flere år.

### **Sponsorer:**

Vi mærkede også i 2012 en meget fin opbakning fra vore sponsorer. Ganske vist måtte vi notere en mindre nedgang i den samlede sponsorindtægt, men da den året før steg med kr. 103.000,-, er det til at leve med. Eagle konceptet er stadig det bærende element, og det er vigtigt at vi hele tiden har fokus på at udvikle dette koncept. Men en stor tak til alle vore sponsorer, og så det sædvanlige "hip" til jer medlemmer: Støt dem der støtter os.

### **Elitehold – klubmesterskab - turneringer:**

Vi havde tre elitehold med i Danmarksturneringen – to på herresiden og et på damesiden. Desværre var spillet og resultaterne på det jævne, og ingen af holdene formåede at komme til at spille om oprykning. Ikke godt nok når man tænker på, at vi deltog i den lavest rangerende række, hvor der er fri tilmelding. Vi havde også ind i mellem problemer med at stille slagkraftige hold, og især på damesiden er der for få gode spillere at tage af.

Det vil vi gerne have lavet om på, og der er derfor til den kommende sæson kun tilmeldt et herrehold til kvalifikationsrækken, medens de to andre kvalifikationshold bliver slået sammen og stiller et kombineret seniorhold, der på sigt gerne skulle kunne spille sig op i 3. division.

Vi får således i 2013 kun et decideret elitehold. Vi tror på, at der i år bliver stor kamp om at komme på dette hold, hvor det er dagsformen, der er afgørende for, om man

er med eller ikke med. Om det så er de unge folk, der gjorde det så godt under klubmesterskabet, der skal spille, eller det bliver de mere erfarne, må tiden vise. Mon ikke holdet med vores pro Peder Stræde Nielsen i spidsen, bliver stærkt nok til at spille med om oprykning til 4. division.

Klubmesterskabet gik til Ole Bruun, der i finalen slog Ryan Kirk efter en flot match, hvor Ryan flere gange missede gode chancer for at skabe spænding. Det var første gang Ole var i en finale, men som han spillede næppe den sidste. For Ryan var det endnu en 2. plads, og han måtte erkende at solidt spil over begge weekender ikke var nok til sejren. Der var sædvanen tro pænt med tilskuere til finalen, selvom det absolut ikke var sommervejr. Alle klubmestre blev efterfølgende fejret i klublokalet, hvor Ole Bruun holdt den traditionelle winners-speak. Her var der stor ros til greenkeeperne for en flot bane.

I tuneringsudvalget kan man se tilbage på et rigtig godt år. Der var mellem 80 og 110 deltagere til alle turneringer, og specielt kunne man glæde sig over to succeser – den ene Pink Cup, hvor det var blevet indført, at også mænd kunne deltage – den anden var afslutningsmatchen, der som noget nyt blev spillet som en holdmatch. Her var over 100 deltagere, og vi så f.eks. flere deltagere, som normalt ikke spiller match. Begge succeser vil naturligvis blive gentaget i 2013.

Vi synes det er rigtig vigtig, at vi har disse matcher, som er en fortræffelig måde, at komme til at kende andre mennesker på. Det er også med til at give et godt klubliv, når medlemmer på tværs af alder, køn og handicap spiller match mod hinanden. Og så skal det ikke blot være den samme skare, der deltager, så her et lille hip til alle de mange af vore medlemmer, der ikke spiller match. Kom nu med – du vil garanteret blive glædelig overrasket.

I øvrigt har klubben jo tilmeldt masser af hold til regionsgolf. Jeg opfordrer alle til at melde sig til et af disse hold, da det jo er både hyggeligt og sjovt at konkurrere mod andre klubber.

#### **Banen:**

Vi havde igen i 2012 en bane i perfekt stand, og greens var gode hele året og vi har vel næppe før spillet på så gode greens i november måned. Vi har de sidste par år haft en smule problemer med de sidst tilsåede greens, og specielt har vi ikke været tilfredse med greens på hul 12 og 18. Det var vi derimod i 2012, og det er dejligt når ændrede behandlingsmetoder giver gevinst.

Vore fairways var generel i god stand, og vi kan løbende se at prikling, eftersåning, dræning og sandtilførsel giver bedre spillerunderlag. Det var så første år af den lagte 5 års plan, hvorefter græsset gerne skulle blive endnu tættere og hvor der skal blive færre ormeskud. Det meget våde år gav os dog problemer, og vi måtte således for første gang i mands minde lukke banen nogle få dage. Hvis vejrprofeterne får ret, så bliver det desværre ikke sidste gang, idet der ikke er nogen som helst fornuft i, at sætte større dræningsprojekter i gang for at gardere sig mod helt ekstreme vejrforhold.

Jeg sagde sidste år, at bestyrelsen ønsker en bane med rough, men at den godt må være lidt mere moderat. Det har vi arbejdet på gennem hele 2012, og vi startede i foråret med at klippe roughen helt ned nogle steder, bl.a. mellem hul 14 og 11. Det fik desværre ikke den ønskede effekt, idet græsset og ukrudtet ret hurtigt voksede op igen, og endda i en endnu værre udgave. Vi valgte derfor i eftersommeren flere steder at klippe roughen helt ned og holde den nede, primært de steder hvor roughen var rigtig meget i spil. Det er mit indtryk, at både medlemmer og greenfeespilere var godt tilpasse med det.

Hvad skal der så ske med roughen i år? Der sker to ting. Den ene har I sikkert hørt om eller læst det på vores hjemmeside. Vi skal have får til at æde vores rough. Det andet er, at vi nogle steder - en slags "øer" - vil klippe roughen ned i semirough-højde, så hvis man er heldig ligger ens bold i øen, og hvis man er uheldig så ligger den i roughen, men så har man til gengæld en større mulighed for at finde den, idet der er skabt pejlemuligheder.

Men tilbage til fårene. Vi har indgået en aftale med folkene bag FÅR TIL KANTEN, således at de kommer med fårene, og vi sørger for, at de hele tiden er på områder, hvor der er føde nok til dem. Vores økonomiske investering i projektet er tre hold flytbare hegn, idet fårene skal græsse på mindst 15 forskellige områder. Starten på projektet er i øvrigt, at al rough bliver brændt ned, fordi der ingen næringsværdi er i den. Men bare roligt – den skal nok komme op igen! I øvrigt vil der blive indkaldt til møde i klubhuset i starten af april måned, så alle medlemmer kan blive fuldt informeret om, hvordan man forholder sig til fårene og spillet deromkring. I øvrigt har vi drøftet sagen med Lemvig Kommune, der var meget begejstret. Vi ser nu frem til et rigtig godt samarbejde med folkene bag FÅR TIL KANTEN.

Ellers er der i budgettet for 2013 ikke afsat beløb til større investeringer. Jeg talte sidste år om hul 9, hvor vi gerne vil have et nyt green-område. Greenen er som sådan god nok, men hælder den forkerte vej, og hele området er meget kedeligt, og

lever ikke helt op til nutidens standard. Vi tager nu en snak med vores banearkitekt Henrik Jacobsen, og får vurderet på hvad der kan etableres indenfor økonomiske acceptable rammer. Vi skal jo altid have fokus på at gøre vores bane endnu mere spændende, og sikre en bane, der lever op til nutidens krav.

Det skal vores træningsanlæg også, og vi har derfor investeret i en ny lang udslagsmåtte, til afløsning af de mange udslidte måtter vi har haft. Måtten er bestilt og betalt, og bliver leveret til sæsonstarten. Samtidig bliver fliserne fjernet på det øverste plateau på drivingrangen, således at det her bliver muligt at slå fra græs. Vi håber disse forbedringer vil bevirke, at endnu flere får lyst til at bruge træningsanlægget.

I øvrigt bliver det langt fra nemmere at passe en golfbane, hvis det oplæg som Miljøstyrelsen har lagt frem bliver vedtaget. Der vil fremover blive sat ekstrem meget fokus på anvendelse af pesticider og gødning, og også set i det lys, så er fårprojektet meget fornuftig, idet det vil fremme biodiversiteten i vort område. F. eks. skulle vi gerne om nogle år se mange flere fugle på vores bane, og dermed mindske risikoen for, at larver ødelægger vore greens.

Vore greenkeepere får således et travlt 2013, og vi vil derfor gerne hjælpe dem godt på vej, hvorfor vi som noget nyt inviterer alle medlemmer til en arbejdsdag. Med forbehold for vejret så sker det lørdag, den 23. marts, hvor vi håber at omkring en 30 til 40 medlemmer er friske til at hjælpe til med diverse opgaver på banen. Til gengæld får de, som de første, sidst på dagen lejlighed til at spille 9 huller på sommergreens.

Ivan Sahl, mangeårig formand for og nuværende medlem af Baneudvalget, har besluttet sig for at stoppe i udvalget. Herfra skal lyde en stor tak til Ivan for en dygtig og ihærdig indsats gennem næsten 10 år.

### **Personale:**

På personalesiden er det fortsat Mie der står for kontoret, Vita klarer cafeen, Henning står for rengøringen og proen er Peder. De er alle friske og klar til også at servicere medlemmerne på bedste vis i 2013, og ved at kravene til deres indsats ikke bliver mindre. På greenkeepersiden er der som bekendt sket en udskiftning, idet Poul Jensen efter 20 år og 11 måneders ansættelse, heraf næsten 18 år som chef-greenkeeper, i efteråret gav udtryk for, at han gerne her først i 2013 ville i gang med den 3. alder. Det er dejligt når en medarbejder melder ud i god tid, at han vil holde,

således at der tid og ro til at finde afløseren. Som I alle sikkert ved er han fundet, og vi glæder os nu til mange års samarbejde med Erling Raundahl.

Men tilbage til Poul. Vi siger ham tak for godt 20 års veludført arbejde. Han har været en rigtig god mand for klubben, og har utrættelig gennem alle årene arbejdet for at forbedre vores bane, herunder løse de mange problemer der opstår, når uerfarne folk vil bygge og drive en 18 hullers golfbane, der ikke må koste ret meget, men helst skal ligne mange millioner. At vi har så flot en bane i dag er således ikke mindst Pouls fortjeneste. Herfra skal lyde tak for en kæmpe indsats, og held og lykke med den tredje alder. Forrige fredag holdt klubben en velbesøgt afskedsreception for Poul, hvor der var taler og overrækkelse af afskedsgave fra klubben. Så i dag må Poul – og jeg ved at han er her – nøjes med et håndtryk fra mig og en kæmpeklapsalve fra hele salen.

#### **Vestenvinden – hjemmesiden:**

Jeg lovede i min beretning sidste år, at bestyrelsen ville bestræbe sig på, at hjemmesiden blev endnu mere informativ og altid opdateret. Jeg synes selv vi har løst opgaven, men erkender at hjemmesiden kan blive endnu bedre. Det er med den som så meget andet – det kan altid blive bedre. Vestenvinden, hvor man kan hente en masse informationer om klubben, vil således også i 2013 kun udkomme den 1. april som et årsskrift.

#### **Økonomi – kontingent:**

I de fleste klubber handler beretningen meget om dårlig økonomi og kontingentstigninger, og er derfor punkter der står højt oppe på dagsordenen. Igen i år har jeg sat den pænt langt ned, og det er fordi det igen ser ganske fornuftig ud. Regnskabet som jo er for fem kvartaler, da vi har omlagt regnskabsåret til kalenderåret, kan ikke direkte sammenlignes med det for året før. Vi har derfor regnet på, hvordan det ville have set ud, hvis regnskabet som sædvanlig var gjort op pr. 30.9. Vi havde så haft et overskud omkring kr. 325.000,-, og dermed lidt mere end det budgetterede resultat på kr. 283.000,-. Det må siges at være meget tilfredsstillende.

Vi har arbejdet en del med budgettet for 2013, og har vurderet at det er forsvarligt at indstille til generalforsamlingen, at kontingentet ikke skal stige. Det har selvsagt givet anledning til mange overvejelser, idet medlemsantallet faldt en smule fra 2011 til 2012, og vi budgetterer med at det vil falde med omkring 20 i 2013. Vi har imidlertid godt styr på udgifterne, og lægger ikke op til større nye investeringer.

Vi foreslår også uændrede kontingentkategorier, og det vil sige at der igen i 2013 er et KOM I GANG IGEN tilbud til dem, der tidligere har været aktive, men som har holdt en pause. Vi kan se, at de der tog imod tilbuddet, i vidt omfang fortsætter efter det første år, og herefter bliver fuldt betalende medlem. Så det er en god ordning for både dem og klubben.

Mange klubber misunder os det lave kontingent, som jeg er helt sikker på, er en nødvendighed for at fastholde de medlemmer, som ikke spiller så tit. Dermed kan vi også fortsætte det solidariske princip, hvor man betaler lige meget i kontingent om man spiller 5 eller 100 gange om året, og det er vel også fair nok, idet udgifterne til at holde banen er lige store om medlemmene bruger den lidt eller meget. I øvrigt er der jo, til forskel fra flere andre baner, masser af plads på vores bane, så det er i hvert fald ikke her årsagen er, hvis nogen ikke spiller så meget.

### **Green-fee gæster:**

Udvikling i antal og indtjening på green-fee gæster er vi ikke tilpasse med, idet den årlige indtægt er faldet siden 2008, hvor det toppede med kr. 603.000,-, og nu er nede på kr. 457.000,-. Andre klubber har det også svært på dette område, men faldet hos os er ekstrem. I øvrigt havde vi tilbage i 1997 en indtægt på kr. 402.000,- som udgjorde ikke mindre end 36,2% af kontingentindtægten. I dag er denne procentsats kun 13,8%.

Vi mener priserne generel er kommet for langt ned, og indbød da også derfor til en debat om dette ved et indlæg, som jeg havde i Dansk Golfs blad seneste nummer. Desværre kom der ikke meget debat ud af det, men jeg kunne da glæde mig over enkelte tilkendegivelser fra folk, der var meget enige i mine synspunkter. Nej – man er sig selv nærmest, og det blev da også bekræftet, da vi for en lille måneds tid siden holdt ERFA-møde med Samarbejdende Klubber.

Vi vover at budgettere med, at faldet ikke fortsætter i 2013, og det er bl.a. ud fra at vi har hævet priserne til kr. 300,- på alle dage, øger markedsføringen af Par 3 banen, og har indgået en ny samarbejdsaftale med Hotel Nr. Vinkel, hvorfra vi har haft et markant fald i green-fee gæster. Så må vejret då forhåbentlig være mere med os end det var i 2012, hvor sommervejret var skidt, og den ellers normalt ganske gode green-fee måned – september - helt regnede væk.

### **Nyt handicapsystem og nye handicapnøgler:**

Sidste forår blev der på DGU's repræsentantskabsmøde vedtaget et nyt handicapsystem, således at de pr. 1. juli 2012 kom til at følge de internationale regler. Mange



var skeptiske omkring det - måske mest fordi vi mennesker altid er lidt bange for hvad det nye bringer os – for det gamle system var absolut ikke unikt. Det nye system viste sig faktisk at være en succes med mange flere indberetninger - heldigvis elektroniske – og hen ad vejen tror vi på, at vi alle får nogle mere retvisende handicaps.

Her i det nye år har nogle af os således et rigtigt handicap, kaldet EGA hcp. Det er alle dem – præcis 246 medlemmer - som i 2012 har afleveret over 4 scorekort. Det er således fremover kun disse spillere, der kan deltage i turneringer hvor der spilles med handicap. Så vil du deltage i klubturnering, spille på elite, senior, veteran eller regionshold, skal du have et EGA hcp. Til klubmesterskabet kan alle deltage, idet der spilles uden handicap.

Det er vigtigt for mig at sige, at vi i vores klub har plads til alle, og det absolut ikke er et krav, at man får et EGA hcp. Men vil du deltage i turneringer er det et must, og da jeg her gerne ser så mange deltagere som muligt, skal det være min anbefaling, at du straks får afleveret 3 scorekort, som er krævet i 2013 for at få et EGA-hcp. Så derfor - når du næste gang står på første tee, så aftal med din makker, at det er en tællende runde. Gør du det nogle gange og går op i handicap, skal du ikke være ked af det. Jeg tror vi alle skal vænne os til, at vi løbende henover året bliver reguleret mere op og ned end hidtil, og at det således kun er et EGA-hcp, der er retvisende for ens øjeblikkelige spillestyrke.

Så får alle huller fra sæsonstarten en anden handicapnøgle, idet der nu er taget udgangspunkt i de retningslinjer, som EGA har afstukket. Du kan læse meget mere om dette på vores hjemmeside.

### **Afslutning:**

Vi har brug for flere frivillige, og det er uanset om jeg kikker på begynderudvalget eller maskinhuset. Vi kan kun holde den fine økonomiske form, hvis der fortsat er en masse frivillige hænder. Vi går forrest i bestyrelsen, og er en arbejdende bestyrelse, der slet ikke går med de tanker som andre klubber på vores størrelse gør, hvor man arbejder hen imod, at bestyrelsen skal være et mere overordnet organ. Vi nyder det, og det skulle gerne smitte af ud i systemerne, således at mange flere får lyst til at give en hånd med. Så kære medlemmer – når I nu bliver spurgt – så sig ja – de positive oplevelser ved at være en del af et fællesskab og en succes, er langt flere end de negative, som der uanset hvor man er, altid vil være nogen af.

I bestyrelsesarbejdet er det vigtigt, at de samlede kompetencer favner bredt, og jeg er derfor meget tilpas med, at de tre der er på valg, alle har sagt ja til genvalg. Tak til mine kolleger i bestyrelsen for et godt og konstruktivt samarbejde året igennem.

Her til sidst skal der lyde en meget stor tak til alle klubbens udvalgsmedlemmer og hjælpere for deres indsats i 2012. Endvidere tak til de ansatte for veludført arbejde, tak til samarbejdspartnerne Cafeen, Pro-shoppen og Hotel Nr. Vinkel samt ros til den lokale presse - Lokalavisen og Lemvig Folkeblad - for altid god og saglig omtale af vor klub.

***Der var ingen spørgsmål til beretningen, som herefter blev godkendt uden afstemning.***

**Dagsorden punkt 3 – Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse:**

Flemming Nielsen gennemgik det reviderede regnskab, der viste et overskud på kr. 401.378,- og en egenkapital på kr. 7.486.215,-.

***Der var ingen spørgsmål til regnskabet, der herefter blev godkendt uden afstemning.***

**Dagsorden punkt 4 – Forelæggelse af budget og fastlæggelse af medlemskontingenter og indskud:**

Flemming Nielsen fremlagde budgettet for 2013, der viste et overskud på kr. 253.000,-. Der var et enkelt spørgsmål til budgettet. Otto Schumann ønskede at vide om man påtænkte at hæve lejen for bagrum, idet den var anført til i alt at udgøre kr. 175.000,-, som jo var det samme, som man havde fået ind i det nu afsluttede regnskab, der løb 15 måneder. Flemming Nielsen svarede, at der var uændrede priser på bagrum, og at bagrum kun faktureres engang om året, hvilket forklarede mystikken.

Herefter fremlagde Flemming Nielsen bestyrelsens forslag til kontingentstørrelse/kategorier og indskud.

**Kontingent:**

Seniorer	kr. 4.100,-
Ungsenior	kr. 2.250,-
Studerende	kr. 1.550,-
Juniorer	kr. 1.200,-
Børn	kr. 600,-

Prøvedlemmer x)	kr. 1.200,-
Passive	kr. 235,-
Årskort par 3- banen	kr. 1.200,-
Kom i gang igen 2013	kr. 2.000,-
Seniorer over 100 km	kr. 2.100,-
Distance seniorer	kr. 2.100,-
Distance ungseniorer	kr. 1.500,-
Distance juniorer	kr. 900,-
Distance Struer	kr. 1.200,-

x) Et prøvedlem i 2013 betaler kr. 200,- for golfkørekortet og kr. 800,- til pro'en for undervisning. Endvidere kr. 1.000,- hvis man ønsker at spille resten af sæsonen.

**Indskud:** kr. 2.400,- (betales med kr. 600,- pr. år)

Flemming Nielsen bemærkede omkring budgettet, at et overskud på kr. 253.000,- for nogle måske kan synes i den høje ende. Men det er vigtigt, pointerede Flemming Nielsen, at vi har solide overskud til at nedbringe vores gæld, idet vi jo alle ved, at vi ikke bliver flere folk på vores egn, og dermed henover de kommende år kan komme til at acceptere lidt færre medlemmer.

***Der var ikke flere spørgsmål og dirigenten kunne herefter konstatere, at forslaget omkring kontingent og indskud kunne godkendes uden afstemning.***

**Dagsorden punkt 7 – Valg af bestyrelsesmedlemmer:**

Bestyrelsen foreslog genvalg af Bente Knudsen, Leif Clausen og Bjarne Jensen. ***Der blev ikke foreslået andre emner, og dirigenten konstaterede herefter, at de tre var valgt.***

**Dagsorden punkt 8 – Valg af revisor jfr. § 11.**

Bestyrelsen foreslog genvalg af Vestjysk Revision A/S. ***Der blev ikke foreslået andre emner, og dirigenten konstaterede herefter, at Vestjysk Revision A/S var valgt.***

**Dagsorden punkt 9 – Eventuelt:**

Birthe Balle spurgte til hvordan boldautomaten ville komme til at fungere i 2013. Flemming Nielsen svarede, at der er gratis bolde til alle, også greenfee-spillere, og at der således ikke længere skal bruges en chip for at få bolde ud af maskinen.

Jens Visholm Thomsen ønskede at vide, om der var planer om at bygge et toiletskur sammen med, eller ved siden af, det nye lynskur ved hul 5. Flemming Nielsen svarede, at det var der ikke, idet man fandt det for dyrt i forhold til nytteværdien, og pointerede, at man på en 18 hullers runde, "rammer" klubhuset to gange. Iver Lorentsen ville gerne vide, hvad for dyrt var. Herman Balle kunne dertil sige, at det gamle toilet ved pumpehuset havde kostet ca. kr. 15.000,- i etableringsudgifter, hvortil kom løbende tømning, som dog ikke var så dyrt, da det lå lige ved siden af landevejen. Birthe Balle synes det var pænt af mændene, at tænke på dem, men hun fandt som kvinde ikke, at man savnede et toiletskur. Flemming Nielsen rundede debatten af med, at bestyrelsen ville undersøge hvad det nærmere koster at bygge og drive et toiletskur ved hul 5.

Iver Lorentsen kom herefter med et forslag om, at tidsbestillingssystemet i golf-box også anvendes om vinteren, hvor der spilles til vintergreens. Kai Pedersen supplerede med at det var en god ide, da man så også kunne se hvem der spillede, og dermed havde bedre muligheder for at koble sig på en bold. Bestyrelsen var med på forslaget, og det blev aftalt at tidsbestillingssystemet med omgående virkning sættes i gang.

Ann Sleimann roste bestyrelsen for at tænke nyt, og var sikker på at initiativet med fårene ville blive en succes. Annette Kristensen ville vide om der kom nye bolde på træningsbanen, idet mange bolde var meget slidte, hvortil Flemming Nielsen svarede, at det gør der, når vi går over til sommergreens.

Otto Schumann spurgte om der på den nye måtte på drivingrangen skal anvendes en gummidut for at tee op. Flemming Nielsen svarede, at det skal der ikke, idet det på de nye måtter er muligt at sætte tees ned.

Kai Pedersen havde et spørgsmål til fårehegnene: Bliver de så høje, at man ikke kan skræve over. Det gav anledning til lidt sjov snak, hvor Flemming Nielsen mente, at Kai Pedersen qua hans højde godt kunne skræve over, medens det måske godt kunne knibe for andre der hed Kai. Mere alvorligt kunne han suppleres med, at hegnene ikke bliver særlig høje, men selvfølgelig er strømførende.

Iver Lorentsen var imod fårene, og frygtede at skulle slå til bolden, medens han stod i en fårelort. Iver spurgte til dropreglerne, og Kaj Svenningsen gav en kort redegørelse for hvilke muligheder der er iflg. golfreglerne, og ville anbefale at områderne med får blev markeret med blå pæle uden sort top. Flemming Nielsen afsluttede denne

debat med, at bestyrelsen ved meget mere om dette, når der holdes informationsmøde om fårene den 10. april.

Så var der et spørgsmål fra Allan Holgersen, der gerne ville vide, hvor mange gæster klubben i 2012 havde haft, der havde betalt via Golfhæftet og Tee-timekortet. Flemming Nielsen svarede, at han ikke havde tallet på stående fod, men at den samlede indtægt nok lå omkring kr. 15.000,-, og lovede at det præcise tal ville blive lagt ind i det skriftlige referat. (Klubben har haft 99 gæster gennem Golfhæftet og 77 via Tee-timekortet, og i alt en indtægt på ca. kr. 23.000,-)

Kurt Laursen spurgte om man havde overvejet at markedsføre klubben i Nordtyskland. Bente Knudsen svarede, at man havde forsøgt dette via Hotel Nr. Vinkel bl.a. ved at deltage på messer, og det havde afgjort ikke været nogen succes.

Da der ikke var flere spørgsmål benyttede dirigenten lejligheden til at slå et slag for Golftræf – et mødested for golfspillende singler -, som har en turnering den 27., 28. og 29. juni, med overnatning på Hotel Nr. Vinkel og spil på Struer, Holstebro og Lemvigs golfbaner. Liselotte Klemmensen synes det var en god ide, om klubben på hjemmesiden slog et slag for Golftræf, således at singlerne i Lemvig Golfklub også blev opmærksomme på dette udmærkede mødested. Bestyrelsen syntes om ideen, og lovede, at der vil komme en artikel om Golftræf engang i løbet af foråret.

Dirigenten takkede for god ro og orden og gav ordet tilbage til Flemming Nielsen. Han sagde herefter følgende: Vi er i Lemvig Golfklub meget til traditioner. Det er således en tradition, at Chr. Nielsen er dirigent på vore generalforsamlinger. Det er også en tradition, at han styrer dirigentjobbet på bedste vis. Og endelig er det også en tradition, at han for ulejligheden får et par flasker vin (som han herefter fik overrakt af Flemming Nielsen).

Til slut orienterede Flemming Nielsen om, at Vita fra Golfcafeen netop var rejst 14 dage til Thailand, og at det derfor var aftalt med hende, at klubben selv skulle stå for at arrangere kaffe og brød. Den opgave havde husudvalget taget sig af, og havde fået Aagaards Bageri til at sponsorere alt brødet. Det gav en stor klapsalve fra forsamlingen til Aagaards Bageri, og Flemming Nielsen afrundede herefter med at sige værsgo' til kaffen.

#### **Referenter:**

Bente Knudsen og Flemming Nielsen

Godkendt af dirigent Chr. Nielsen

Lemvig, den 5.2.2013

---